

اطلاعیه جنبش فدرال دمکرات آذربایجان به مناسبت اول ماه مه

اول ماه مه روز همبستگی جهانی کارگران امسال در شرایطی پیش روی ماست که شرایط زندگی و کار در ایران بدتر و بحرانی تر از همیشه هست.

اقتصاد ایران که در اثر بی کفایتی از همان ابتدای جمهوری اسلامی حال زاری داشت و بر اثر تحریم های حداکثری آمریکا زمین گیر شده بود با پاندمی کرونا و دزدی ها و رانت خواری های کلان تقریباً از هم پاشیده است.

گرانی روز افزون سفره خالی کارگران و زحمتکشان و حتی اقشار متوسط جامعه را روز به روز خالی تر می کند.

بر بستر چنین زمینه ای بستن کارخانجات و موسسات تولیدی، عدم پرداخت حقوق معوقه کارگران و نیز اخراج دسته جمعی کارگران بویژه در بخش شرکت های پیمانکاری روز بروز شدت می گیرد.

چشم انداز برون رفت از چنین اوضاعی تاریک است و برجام که شاید کورسویی میتواند باشد در پی منافع و ملاحظات باند های مافیایی قدرت در ج. ا. فعلاً به محاق رفته است.

در سالی که گذشت روزی نبوده است کارگران، معلمان، بازنشستگان و سایر اقشار زحمتکش در آذربایجان همچون سراسر ایران به اعتراض بر نخیزند.

آنان در حین مبارزه سازمان یافته تر شده اند و در خواست های خود را نه تنها در زمینه اقتصادی بلکه سیاسی هر روز با صدای آشکار و بلندتری مطرح می کنند. آن ها حین مبارزات خویش به تدریج ولی پیوسته به این نتیجه می رسند که ریشه اصلی مشکلات کشور و اکثریت مردم سیستم مافیایی و امنیتی جمهوری اسلامی است.

اگر کارخانه ای در نتیجه ی سوء مدیریت، دزدی و اختلاس بسته می شود، اگر برای تولید مواد اولیه ای در کار نیست، اگر دزدی، دغلكاری و گرانی بیداد می کند و ... مسئولیت آن به گردن سیستمی است که اختیار و اداره ی کشور را به ولی فقیه، سپاه پاسداران، ارگانهای امنیتی و چندین خانواده ی خویشاوند معلوم الحال سپرده است.

در آذربایجان در کنار همه ی این مسائل بعد از چهل دو سال هنوز هم تبعیض شدید ملی بیداد می کند. فعالین ملی و مدنی آذربایجان دستگیر و به زندانهای طویل المدت محکوم می شوند.

در نتیجه ی عدم سرمایه گذاری طولانی مدت توسط دولتهای حاکم، بیکاری و فقر مردم را مجبور به مهاجرت از خاکهای آبا و اجدادی می کند.

دست اندازی شرکت های خارج از آذربایجان در صنایع و معادن سود ده فلاکت زحمتکشان آذربایجان را دو چندان کرده است که بر جسته ترین مورد آن معدن مس سونگون است.

علیرغم اعتراضات مردم آذربایجان و کارگران این معدن بزرگ، هنوز هم حاکمیت حاضر به سرمایه گذاری در این معدن نیست.

مردم آذربایجان خواهان آن هستند که به استخراج مواد خام در این معدن پایان داده شده و همچون معادن مس استان کرمان برای تغلیظ و تولید شمش در این منطقه

سرمایه‌گذاری شود.

زحمتکشان آذربایجان در همبستگی با زحمتکشان سراسر ایران و تنها با سازمانیابی بیشتر و طرح و پافشاری بر روی خواسته‌هایشان می‌توانند صاحبان سرمایه و جمهوری اسلامی را به پذیرش خواسته‌های به حقشان وادارند.

فعالین ملی آذربایجان بایستی در پیوند و همراه با همه زحمتکشان و ملت‌های ساکن ایران، با گرامیداشت روز اول ماه مه حمایت همه جانبه خود را در راه رهایی از ستم و ظلم حاکمیت اسلامی ابراز دارند!

جنبش فدرال دمکرات آذربایجان
9 اردیبهشت ۱۴۰۱